(e) 股份於緊接最後交易日（包括該日）前連續三十個交易日在聯交所所報之每日收

市價計算的平均收市價每股 38.98港元折讓約 2.09%；及

(f) 於 2018 年 6 月 30 日股東應佔每股未經審核綜合資產淨值每股股份約 74.71 港元折

讓約 48.91%。

股份回購的總代價將不超過 591,635,000 港元。代價將於本公佈日期當日或之後但於股

份回購完成前之除淨日按任何股息或分派的金額（從購買價格中扣除與購回股份已支付、

應付、已宣派或分派相應的金額）作出調整。

股份回購的代價乃經訂約方考慮現時市況並經公平商業磋商後釐定。代價將由本公司以

現金支付。

除上述股份回購的總代價外，本公司並無或將會以任何形式向 MUFG 銀行及／或其關

連方就股份回購支付任何其他代價或利益。

MUFG銀行所持有之購回股份的原購買成本為每股 21.68港元。

條件

本公司僅會於本公司根據股份回購守則和公司條例就批淮回購契約及擬進行的股份回購

而正式召開及舉行的股東大會上，獲得最少四分之三親身或委任代表出席的獨立股東的

票數批准，方會訂立回購契約。

股份回購須待下列條件於完成當日或之前達成後，方告完成：

(a) 執行人員根據股份回購守則批准本公司購買回購契約項下的購回股份（且有關批

准並未撤銷），以及有關批准的條件（如有）經已達成；及

(b) 回購契約所載之保證條款在所有重要方面仍然真實準確。

倘上述條件未能於最後完成日期或之前完成或獲豁免，任何訂約方可向另一方發出書面

通知終止回購契約，據此，訂約方將不再受約束而須執行擬進行的股份回購，而回購契

約將不再具有任何效力（若干指定條文除外）。

完成

股份回購將於(a) 2019年 3月 29日完成，(b)倘先決條件未能在 2019年 3月 29日達成，

則待股份回購的條件獲達成後的第五個營業日完成，或(c)本公司及 MUFG 銀行可能協

定的其他日期，但無論如何不遲於最後完成日期完成。

5

對本公司股權分佈的影響

於本公佈日期，MUFG 銀行持有 50,870,777 股已發行股份，相當於本公司已發行股份總

數約 15.18%。於股份回購完成後，購回股份將轉讓予本公司並予以註銷。所有其他股

東於本公司已發行股份中所持之股權的百分比將於緊隨購回股份獲註銷及已發行股份數

目相應減少後而按比例增加。

下表列示本公司於本公佈日期及緊隨股份回購完成後附註 1的股權分佈﹕

 於本公佈日期 緊隨股份回購完成後

 股份數目 佔已發行

股份總數

之百分比

股份數目 佔已發行

股份總數

之百分比

王守業附註2
 137,285,682 40.97% 137,285,682 42.96%

MUFG銀行

50,870,777 15.18% 35,370,777 11.07%

周偉偉附註3
 1,223,231 0.37% 1,223,231 0.38%

公眾人士 145,695,410 43.48% 145,695,410 45.59%

合計

335,075,100

100%

319,575,100

100%

上述百分比數據已取整至最近小數點後兩位。

附註：

1. 假設自本公佈日期至股份回購完成後，已發行股份總數及上述股東股權並無變更。

2. 王守業先生所持之股份權益包括由王守業先生於股東大會上可控制三分之一或以上投票權之法團所
持有之股份及透過家族信託旗下公司持有之股份。滙豐國際信託有限公司為受託人，王守業為其授
予人。有關進一步詳情，請參閱法定披露權益通知的公開記錄及本公司 2018 年度中期業績報告中
有關該等權益的相關披露。

3. 周偉偉先生為本公司之非執行董事。

進行股份回購的原因及裨益

於考慮股份回購時，本公司已考慮股份回購：

(i) 乃本公司提高其每股盈利及資本回報率的良機；及

(ii) 根據本集團於 2018年 6月 30日的未經審核綜合資產負債表，股份回購將可提升每

股股東應佔綜合資產淨值約 2.3%，因而創造更大的股東價值，符合全體股東的利

益。

6

鑒於上述原因，董事（不包括守則獨立董事委員會成員，彼等需保留彼等的判斷直至獲

得獨立財務顧問的意見，亦不包括吉川英一先生及大和健一先生，彼等被視為於股份回

購、回購契約及其項下擬進行的交易中擁有重大利益）認為回購契約的條款及條件屬公